» ténorem aliarum, quas diximus, Litterarum Apostolicarum

» decessoris Nostri Benedicti XIII, » c'est-à-dire de la Bulle

Patema Sedis Àpostolicœ.

Après cela, si quelqu'un pouvait avoir encore le moindre

doute, voici ce qui achèverait de prouver l'unité duTiers-Ordre

de St. François; c'est une Constitution du même Benoît XIII,

du 21 juillet 1728, dont nous transcrivons ici la teneur (2).

BENEDICTUS PAPA XIII.

Dïlectis Filiis Ministro Generali totius Ordinis Fratrum Minorum Sancti

Francisa, nec non Generali Ministro Fratrum Conventualium ejusdem

Ordinis,

Dilecti Filii salutera, etc. Qui pacem loquilur in plebem suam, et

super Sanctos suos, certam illam avertendae conlentionis viam, ratio-

nemque discipulis designavit, monitis, exemplisque suis eosdem adbor-

lalus, ut qui major esset inter ipsos, fieret sicut minor; ac proinde esse

contenderent, non prœeminentia, et primatu, sed ministrandi, ac subja-

cendi humilitate praecessores. Haec autera documenta B. Franciscus

Serapbici vestri Ordinis Conditor, at ipse mirabiliter arripuit, et ex-

pressit, et custodiendae pacis firmamentura esse voluit alumnis suis, qui

raodesta ipsa Fratrum Minorum appellationecvangelicam illam cœlestis

(I ) Mélanges supra, pag. 275.

(2) Bullarium Romanum, tom X, pag. 364.

— £66 —
^îagistri normam prae se ferentes, sincerae caritalis verœque Fraterni*

latis disciplinam, et cultum per totam Christi Eccle^iam latissime

propagarunt. Nos igitur, quemadmodumuberes ex religiosissima institu-

lione dorainici agri provenlus largitori Deo reique Catholicae gratu-

lamur; ita omnem dare operam deberaus, ne dissidia, et lites de loco,

et dignitate bonam frugem suftbcare possint, fraternamque concordiam

discindere, aut perlurbare. Porro cum 1res Constitutiones ediderimus

pro instilutione ac regimine ïertiariorum ejusdem Seraphici Ordinis in

propriis Domibus viventium, primam die 10Decembrisl725proFratri-

bus Minoribus Regnlaris observantiœ, quae incipit Paterna Sedis Aposto-

l'icœ providentiel, alleram die 24 Maji 1726 pro Fratribus Minoribus, qui

Cappuccini appellantur, quœ incipit : Ratio Aposlolici ministerii; terliam

denique pro Fralribus Minoribus Conventualibus, quae incipit: Singu-

laris devotio: non sine ingenti animi molestia rescivimus, controversias

inter antedictas laudali Ordiuis farailias invaluissede primatu, et anli-

quitate alterius prae altéra, de mulliplici erectione Congregationum

Tertii Ordinis, deque transitu Tertiariorum unius Congregalionis ad

aliam, quae cum religiosae disciplinas detrimento, scandala etiam in

popuîis sercre possint, et B. Patris Francisci spiritum in discipulis

ejus extinguere. Dissensionibus igitur, ac jurgiis adilum obslruere,

et necessariam regulari disciplinai pacem, et tranquillitatem fovere, aut

restituere cupienles; Motu proprio, ex certa scientia, non ad oblalae cu-

jusquam petitionis instantiam, inprimis omnes, et singulas de meraoratis

causis lites, et controversias ulcunque, et in quacunque inslantia super

lus ortas, agilatas, et actu pendentes, coram quibuscumque Judicibus,

ac Tribunalibus, etiam speciali menlione dignis, quorum nomina pro

expressis haberi volumus, ad Nos avocanles, perpeluo silentio imposito

exlinguimus, et abolemus. Praeterea quascunque Indulgentias, Indulta,

Privilégia, praerogativas, favores, exemptiones, libertates, exlensiones, et

concessiones tam in génère, quam in specie in rnemorala Constitulionc,

quai incipit : Paterna, Tertiariis Fralrum Minorum de Obscrvantia

Iributas, et per alias superius indicalas ad Tertiarios Fratrum Minorum

Conventualium, et Cappuccinorum, eorumque Supcriores extensas, et

amplialas, tenore preesenlium confirmamus, el approbamus, et qualenu*
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opus sit, ipsis Fratribus Conventualibus, et Cappuccinis, corumque

Terliariis, in iis lamen, quœ prœfatœ nostrai Constitulioni pro Observan-

liumTertiariis edilœ non adversantur, et non alias, denovo concedimus:

mandantes potissimum, ut quœ in ipsa circa erectioncm unius dumtaxat

Congregationis Tertiariorum pro unaquaque Civitate, aut Loco, deque

corum transitu prescripta, et sancita sunt, aliis posterioribus nostris

non obstantibus, inviolabiliter observentur. Quoniam autem a mente

nostra, et a proposito memoratae Conslitutionis, quœ incipit: Singularis

devotio, prorsus alienum erat, ut Fratribus Minoribus Regularis Obser-

vante quidpiam sui juris, aut possessionis crga Convenluales detrahe-

remus, aut ipsis Fratribus Conventualibus majorem antiquilatem, aut

aliam quamcumque praerogativam prai Observanlibus concederemus,

raotu pari et scientia similibus decernimus et declaramus, verba et

enunliationes, quae antiquitalem et pnerogativas ejusmodi respiciunî,

nullius roboris, atque eo prorsus modo, ac si apposita non essent, de

ciilero habenda fore et esse; immo pro tolius prœfati Ordinis tranquil-

litate et pace perpetuum silenlium super hujusmodi controversia im-

ponimus, et pro imposito haberi volumus, et mandamus.Nequisdenique